
14 жовтня

“День 
захисника 
України”



Указ 
 Президента України

Про День захисника України

 З метою вшанування мужності та героїзму захисників незалежності і територіальної цілісності 
України, військових традицій і звитяг Українського народу, сприяння дальшому зміцненню 
патріотичного духу у суспільстві та на підтримку ініціативи громадськості постановляю:

 1. Установити в Україні свято - День захисника України, яке відзначати щорічно 14 жовтня.

 2. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 23 лютого 1999 року № 202.

Президент України
П.ПОРОШЕНКО

м. Київ 
14 жовтня 2014 року 

№ 806/2014

Указ 
 Президента України

Про День захисника України

 З метою вшанування мужності та героїзму захисників незалежності і 
територіальної цілісності України, військових традицій і звитяг Українського 

народу, сприяння дальшому зміцненню патріотичного духу у суспільстві та на 
підтримку ініціативи громадськості постановляю:

 1. Установити в Україні свято - День захисника України, яке відзначати щорічно 
14 жовтня.

 2. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 23 лютого 
1999 року № 202.

Президент України П.ПОРОШЕНКО

м. Київ 
14 жовтня 2014 року 

№ 806/2014



Несподівано для нас в нашій країні почалася 
війна… Кожен з нас хотів допомогти своїй 

Батьківщині хто як міг. До того часу мало хто 
знав, що в Україні такий патріотичний настрій та 

сила духу. Наші хлопці, батьки, дідусі, як 
справжні патріоти, стали на захист своєї землі. 
Щиро дякуємо вам за це, наші герої!



Героїв потрібно знати в 
обличчя



















Скидан Андрій Сергійович
 (22 квітня 1988р.)

• Народився і проживає в м.
Баштанка, Миколаївської обл.

• Навчався  в 1 школі, закінчив 11 
класів, потім вступив до 
новобузького коледжу.

• Призваний на строкову службу в 
2010році. 22 квітня 2011 року 
повернувся додому.

• 18 березня 2014 року був 
призваний на мобілізацію

• В вересні 2014 року потрапив зону 
АТО в складі 19 батальйону, де 
провів 3 місяці.



• Ще з школи він 
займається футболом

• До і після АТО працює 
слюсарем в м. 
Баштанка.

• Показав найкращі 
теоритичні знання на 
конкурсі слюсарів по 
обслуговуванню 
внутрішньобудинкового 
газового обладнання.

• Все своє життя 
займається футболом і 
показує гарні 
результати в цьому виді 
спорту .









Шаволін Сергій Олегович 
(6 жовтня 1993)

• Народився в Миколаєві.
• З 2000 по 2010 рік навчався в 
ЗОШ №42, а потім вступив до 
Києво-Могилянської академії 
на факультет політології (взяв 
академічну відпустку)

• Пішов служити в армію в 
березні 2013, демобілізувався 
в березні 2015 року.

• В липні 2014 року потрапив в 
зону АТО.



• До та після АТО 
займався 
американським 
футболом в складі 
команди “Вікінги”, 
де був одним з 
найкращих гравців.

• На даний момент 
поїхав закордон на 
працю в Шанхай, 
працює моделлю.



Своїми враженнями поділився з 
нами:

• «Пошёл служить 2013 году в апреле, дембель застал в марте 2015. (Хотя должен был 
служить год)От Украинской армии не в восторге, коррупция как и везде в нашей стране. 
Учебку походил в военном городке Девички, по специальности Водитель-механик-
електрик мтлбу( машина разведки начальника штаба) из 95 молодых на технике обучали 
ездить только 20. Остальную саляру полковник части просто продал. 

• За три дня до отправки в АТО 
научился управлять своей 
машиной, до войны никто обучать 
нас не собирался, участие в боевых 
действиях принимал в Луганске, со 
мной было около 15 ребят моего 
возраста, нам тогда было от 20 до 
22. По началу было тяжело, никогда 
не забуду свой первый день, на 
боевую позицию мы ехали около 2 
суток с харьковского вокзала, 
техника всю дорогу ломалась, с 
непривычки засыпал за рычагами, 
спали в танках.»









Дорога додому , життя після 
АТО.



Вірш воїнам АТО

Я дивлюсь на світлини бійців,
 Щирі посмішки, втомлені очі,

 Сиві скроні та безліч рубців…
 А мій розум сприйняти не хоче:

 Це не сон, не сіндром маячні,
 Ця війна не в далекій країні,

 Не в Іраку чи десь там в Чечні,
 А в вишневій моїй Україні.

 Саме зараз її вояки
 Схід країни від зла захищають,

 Б’ються на смерть мої земляки,
 Кров’ю землю святу поливають.
 Щоб країна ввійшла в майбуття

 Вільна, сильна, без чвар та війни.
 Віддають саме цінне -життя,

 України найкращі сини!


